

پاورقی (۸۸)

به‌سوی خانه واگنر

دایان دوکریه ، **ترجمه: محمدعلی عسگری**



«لنا ریفتست هال» که پیوسته ادعا می‌کرد سیاسی نیست، احساساتش را این‌گونه بیان می‌کند: احساساتی که بسیاری از زنان دیگر نیز با او سهیم بودند: «دقیقا در آن لحظه، احساس کردم یک رؤیای فاجعه‌بار مرا به شکلی وحشتناک دربر گرفته است و هرگز رهایم نخواهد کرد. این احساس را داشتم که گویی زمین در برابرم دهان می‌گشاید، مثل یک پرتقال که ناگهان از وسط به دو نیم شده و از درونش فواره‌ای آب فوران کند؛ فورانی که تا آسمان، اوج می‌گرفت و زمین را از بنیان می‌لرزاند». کلمات انتخاب‌شده برای توصیف این دیدار، سرشار از معانی پنهانی است.

این شخصیت حراف، باید در کاخ زنان خانواده‌های نجیب، آموزش‌های لازم را می‌دید. زنان وابسته به آریستوکراسی و بورژوازی مایوس وایمار، به‌صورتی خودبه‌خود ثروتی هنگفت، جواهراتی گران‌بها و حتی گنجینه‌های هنری‌شان را در اختیار او گذاشتند و او به کمک همین‌ها بود که توانست حزب ناسیونالیست سوسیالیست خود را تا حد زیادی تغذیه کند. فهرست برخی غنایم او دراین‌باره عبرتناکیز است: گردنبندی از پلاتین مزین به الماس، زمردی مرصع به‌همراه زنجیری از پلاتین، مجموعه‌ای از انگشتر با دانه‌هایی از الماس و یک انگشتر الماس دیگر و یک انگشتر طلای ۱۸عیار با الماس‌های درخشان و نقره، یک فرش دیواری از وینز با رشته‌های درشت که به چند قرن پیش بازمی‌گشت و یک رویمری از جنس حریر قرمز زردرزی‌شده از اسپانیا. اینها غنایمی بود که آدولف هیتلر از زنان گرفته بود.

اما در مارس سال ۱۹۲۰ در برلین با زنی آشنا شد که زندگی‌اش را تغییر داد، او «هلن بچستاین»، همسر ثروتمند یک میراث‌دار ایزار پیانو، بود که در ضمن تبلیغ آنها موسیقی مشهور «لیسزت» را هم می‌نواخت. از همان ابتدا شروع به اعطای کمک مالی به روزنامه «واف کات دویچه» کرد که متعلق به یکی از رفقای آینده هیتلر یعنی «دیترش آکارت» بود. او نیز به شکلی عمیق تحت تأثیر قدرت سخنوری پرشور و اقناع‌کننده هیتلر قرار گرفته بود. بنابراین تصمیم گرفت کارهای او را برعهده گرفته و کلیدهایی را در اختیارش بگذارد که با آنها بتواند درهای جهان را باز کند، ازجمله اینکه در درجه اول سعی کرد لباس‌هایش را نو کند. به جای آن لباس نظامی روستایی، باید لباس اسموکینگ مشکی با یک جلیقه و کلاهی پوشیده با اطلس بر تن می‌کرد. البته به‌همراه کراواتی که به شکل پروانه بود. هلن به او آموزش داد چگونه لباس‌هایش را انتخاب کند تا با هر مراسمی تناسب داشته باشد. تا آن زمان در همه مناسبت‌ها، به شکل یک کشاورز اتریشی ظاهر می‌شد که شلوارى از جنس پوست داشت. اما از آن پس، لباسی سراسر پشه‌های تیره می‌پوشید و کراوات و کفتی از جنس پوست بر تن می‌کرد که کاملا با یکدیگر هماهنگ بود.

سپس به او رفتارهای تمدنانه و درخور احترام را تعلیم داد. از همان دوران بود که او آموخت چگونه دست همه زاننی را که با آنها ملاقات می‌کرد، ببوسد. همچنین به او آموخت که چگونه ساندویچش را در حضور جمع به گونه‌ای مرتفی و بدون کثیف‌کردن لباس‌هایش بخورد، زیرا دوستان جدید و متمدنش را آزرده‌خاطر می‌کند. هلن درعین‌حال جشن‌هایی را در هتل چهارفصل مونیخ ترتیب می‌داد که همه برای استقبال از او بود. به این ترتیب می‌توان آن را یافت که با طبقه‌ای از روشنفکران در حزب افراط‌گرای راست «باواری» آشنا شود. همچنین به این ترتیب بود که یاد گرفت در جریان وعده‌های شام، در شهر گفت‌وگوهای دوستانه‌ای داشته باشد. وقتی دریافت که دیگر او کاملا آماده شده است، مأموریت جمع‌آوری اعانات را در جولای سال ۱۹۲۱ به او سپرد؛ برنامه‌ای که حزب آینده نازی به‌صورت آزمایشی تحت عنوان «اشراف مردم» ترتیب داده بود. هلن قصد داشت آدولف را داماد خود کند و بر آن بود که او با دختر ۱۶ ساله‌اش «شارلوت» ازدواج کند. حتی او را به این کار قانع کرده بود. اما متاسفانه دخترش تلاش‌های او را جدی نمی‌گرفت و بهانه می‌آورد که او «حتی بوسیدن را هم بلد نیست»! البته این بی‌توجهی برای هیتلر مهم نبود، زیرا او در درون حلقه دوستان هلن بچستاین با فرد دیگری آشنا شده بود که برایش مهم بود؛ کسی که برای مدتی کوتاه «ملکه»اش بود. چند سال پیش از جنگ جهانی اول، یک دانشجوی انگلیسی جوان در دبیرستان برلین تحصیل می‌کرد که از یک خانواده هنرمند برخاسته بود.

ادامه دارد

سازمان سیا اسناد تحقیقاتی تازه‌ای پیرامون حوادث ۱۱ سپتامبر منتشر کرد

پیشاتاریخ جنگ باترور

فراهم آورده تا به جای اجرایی‌کردن یک طرح فراگیر راهبردی برای دفع خطر القاعده، درگیر مباحثاتی تاکتیکی شوند. اما این تمامی ماجرا نیست. اسناد تازه منتشرشده سازمان سیا حاوی دو یادداشت از سوی جورج تنت و نامه‌ای از سوی ۱۷ افسر سابق مرکز مبارزه با تروریسم است که در همان سال ۲۰۰۵ و در دفاع از عملکرد سازمان سیا خطاب به دفتر سربازرس این سازمان، نوشته شده است. تنت در نامه‌ای به جان هلگرسون، سربازرس وقت سیا، مفاد گزارش را کژنمایی نامنصفانه فعالیت‌های قهرمانانه خود و مردان و زنانی در سازمان اطلاعات آمریکا دانسته که در بجهوه جنگ‌های یوسنی و کوزوو، احتمال رویارویی نظامی هند و پاکستان، تقابل روزافزون چین و تایوان و معضلات رنگارنگ امنیتی دیگری چون قاقاچپان موادمخدر در مرزهای جنوبی این کشور، تمامی تلاش خود را کرده تا مسئولان امر را از تهدیدات تروریستی پیش‌رو و لزوم پیشگیری از صدمات آتی آگاه کند. رئیس سابق سازمان سیا با اشاره



۵۰۰ صفحه‌ای سربازرس این آژانس اطلاعاتی که دو سال پس از تنظیم آن در سال ۲۰۰۵، در دسترس عموم قرار گرفته بود، آشکارا به‌چشم می‌خورد. سازمان سیا در حالی روز جمعه نسخه تقریبا کامل گزارش تحقیقاتی سال ۲۰۰۵ پیرامون عملکرد اطلاعاتی این سازمان پیش از حملات ۱۱ سپتامبر را منتشر کرد که مفاد این گزارش نشان از وجود مشکلاتی ساختاری در آژانس‌های امنیتی ایالات‌متحده دارد. بر پایه این گزارش جورج تنت، رئیس وقت این سازمان، به‌خوبی بر لزوم طرح‌ریزی رویکردی یکپارچه و بین‌سازمانی برای مقابله با خطر القاعده آگاه بوده، اما پیگیری لازم را برای رسیدگی به هندسه‌های امنیتی انجام نداده و درحقیقت بستری برای مردیان ارشد سازمان

دکتر «ایمن النور»، رئیس حزب «غد» یا همان «فردا» در مصر، درباره اوضاع کنونی این کشور بدین است. یک

سال پس از به قدرت رسیدن «عبدالقلمح الفیسی»، او می‌گوید این ژنرال مصری برعکس تمام وعده‌هایی که داده، عمل کرده و هرگز نیز حاضر به کوتاه آمدن از قدرت خود نیست. به گفته النور، الفیسی به‌مرور محبوبیتش را از دست داده و درعوض، بر تمام نهاد‌های قضائی

و رسانه‌ای کشور پنجه انداخته است. النور نزدیک به دو سال است که از مصر خارج شده و در لبنان زندگی می‌کند. هرچند او بارها خواستار بازگشت به مصر شده، اما می‌گوید مقامات این کشور با بازگشت او موافقت نمی‌کنند. ایمن النور از شخصیت‌های سکولار و میانه‌رو مصری است که یک‌بار هم دوران «حسنی مبارک»، رئیس جمهوری سابق مصر، با او رقابت کرد. متن گفت‌وگوی الجزیره را با او در ادامه می‌خوانید:
ک**ا** **اوضاع مصر را یک‌سال پس از به قدرت رسیدن الفیسی، چگونه می‌بینید؟**
اگر بخواهیم واقع‌بین باشیم، باید گفت الفیسی فقط یک سال حکومت نکرده است، بلکه از سوم جولای سال قبل از آن بود که او از طریق یک کودتا قدرت را در مصر به‌دست گرفت. در واقع یک‌سال از زمان انتخاب او به ریاست جمهوری می‌گذرد. بعد از این یک سال پریش‌های زیادی درباره نحوه عملکرد او مطرح می‌شود، اینکه او به کدام‌یک از وعده‌هایش عمل کرد و به کدام‌یک عمل نکرد. نخستین تعهدی که داده بود، ارائه یک نقشه راه برای آینده کشور بود که عملی نشد. بعد گفت آشتی ملی برقرار خواهد کرد و کسی را هم از این دایره کنار نخواهد گذاشت. اما برعکس آن عمل کرده است. تا آنجا که مصر هرگز در هیچ دوره‌ای شاهد این همه به‌حاشیه‌راندن شخصیت‌ها نبوده است. همچنین مصر هرگز تا این حد شاهد بسته‌شدن فضای رسانه‌ای نبوده است. روزنامه‌هایی مصادره و مجوزهای پارازیت می‌انداختند و اساسا مخالف هرگونه اندیشه و رسانه آزاد هستند. یک مورد از آن، برخورد با خبرنگاران الجزیره بود که همه شاهد آن بودند. از اینها گذشته، الفیسی در ابتدای کار، احساسی را منتقل می‌کرد که گویی او یک دولتمرد است اما بعد معلوم شد این درست نیست. او درواقع مردی است که نزاع‌های داخلی را عمیق‌تر کرده. او اتحاد خود را با نظام سابق و وابستگان حسنی‌مبارک از هم گسست. همین اتحاد را با جنبش‌های جوانان از هم گسیخت و حتی برخی از سران‌شان را به‌زندان انداخت. مصر نیازمند یک آشتی ملی است. نه آشتی بین الفیسی و مرسی یا بین اخوان و ارتش، چون نزاع ما یک نزاع ایدئولوژیک نیست. بهانه‌ای بین سکولارها و اسلام‌گرایان وجود ندارد، بلکه ما در یک بحران اجتماعی فراگیر زندگی می‌کنیم. ما بین طرف‌داری از انقلاب ۲۵ ژانویه (علیه مبارک) و موضوع‌گیری ضد آن، دسته‌بندی شده‌ایم.

ک**ا** **چگونه تناقض بین وعده‌های مربوط به آشتی ملی و تیره ارکان نظام سابق و از این طرف احکام سنگین علیه اخوان المسلمین را تحلیل می‌کنید؟**

جهان

هکرها اطلاعات کارمندان سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکا را ربودند

رخنه به راز

می‌دهد. مجموعه این اطلاعاتی که در اختیار هکرها قرار گرفته، پتانسیل عظیمی برای اقدامات تخریبی علیه کارکنان دولت آمریکا و میلیون‌ها شهروند این کشور است که موجب نگرانی عمیق مقامات دولت شده است. کاخ سفید اعلام کرده باید اقدامات جدی‌تری برای تقویت استراتژی سایبری آمریکا صورت گیرد تا با تهاجم پیوسته به زیرساخت سایبری این کشور، مقابله شود.به گزارش آسوشیتدپرس، از اکتبر ۲۰۱۴ بیش از چهارمیلیون نفر برای دریافت تأییدیه امنیتی اقدام کرده‌اند و اکنون به نظر می‌رسد اطلاعات همه این افراد در اختیار هکرهای چینی است. مقامات



آگاه در پنتاگون و سازمان سیا گفته‌اند این نفوذ امنیتی مجزا از نفوذ امنیتی هفته گذشته است که در آن اطلاعات چهار میلیون نفر به‌سرقت رفته بود. آخرین برآوردها نشان می‌دهد هکرها احتمالا موفق به سرقت اطلاعات ۹ تا ۱۴ میلیون نفر شده‌اند که شامل کارمندان کنونی و سابق دولت آمریکا می‌شود، یعنی همه کسانی که از دهه ۸۰ میلادی در این ادارات مشغول به کار بوده‌اند.اوان لسر، مدیرعامل وب‌سایتی مربوط به تأییدیه امنیتی کارمندان دولتی، در این راستا می‌گوید: «پس از افزایشگی ادوارد اسنودن درباره نظارت دولت آمریکا، استخدام افراد جوان با استعداد برای مشاغل حساس، به‌ویژه در سازمان‌های اطلاعاتی سخت‌تر شده است».

نیست، بلکه یک آشتی ملی مطرح است که هیچ‌کس را نباید از آن کنار گذاشت. هدف از این باید جلوگیری از خون‌ریزی‌های بیشتری و خروج مصر از این توتل تاریکی باشد که الفیسی با او وارد آن کرد.

ک**ا** **تغییرات در مصر، بیشتر تحت‌تأثیر تحرکات داخلی است یا فشارهای خارجی؟**

تحرکات داخلی اصل این ماجراست و هیچ تلاش خارجی بدون پشتیبانی تحرکات داخلی به نتیجه نخواهد رسید. ما از این تحرکات داخلی حمایت می‌کنیم، به‌خصوص در دو سال گذشته مردم و به‌خصوص جوانان ما فداکاری‌های زیادی کرده‌اند. ما بین گروه‌های اسلام‌گرا و لیبرال تفاوتی قائل نمی‌شویم. الان همه گروه‌های داخلی مصر دیدگاه روشنی دارند. نشانه‌هایی برای ایجاد چارچوب کلی و جامع وجود دارد که هم از انقلاب ۲۵ ژانویه دفاع می‌کند و هم خواستار برگزاری گفت‌وگوهای ملی است. بین حرکت‌های انقلابی و سیاسی، تفاوتی نمی‌بینم و هر دو آنها به اعتقاد من، مصر را به یک روند دموکراتیک هدایت خواهند کرد.

ک**ی** **که به مصر برمی‌گردید؟**

من بعد از آن از مصر خارج شدم که الفیسی خواستار قدرتی برای مقابله با یک تروریسم احتمالی شده بود. حالا به خاطر حضور او در قدرت، کشور ما درگیر تروریسم واقعی شده است. وقتی چنین اختیاراتی را می‌خواست، من متوجه شدم مصر در حال ورود به یک بحران واقعی است. احساس کردم نقش من در داخل، دیگر پذیرفتنی نیست، چرا که من نماینده یک جریان عقلائی و میانه‌رو هستم اما کشورم وارد قطب‌بندی‌های تند سیاسی شده است؛ شرایطی که یا باید با این گروه باشی یا با آن. خروج من تقریبا دو سال طول کشیده است که امیدوارم بیش از این طول نکشد. من برای خودم برنامه‌ای پارلمانی داشتم، اما الفیسی پیوسته انتخابات را به عقب انداخت. اگر بخواند این‌طور انتخابات برگزار شود، ممکن است ما در آن شرکت نکنیم. از طرف دیگر، سفارت مصر در لبنان حاضر به تمدید گذرنامه من نشده است و من شکایت کرده‌ام. نمی‌دانم چرا الفیسی مرا از سفر منع می‌کند و نمی‌خواهم درخواست پناهندگی سیاسی کنم. به‌هرحال می‌خواستم با یک تصمیم حزبی وارد انتخابات ریاست‌جمهوری آینده شوم. میخواهم با یک است که مراقب باشند؛ چون الفیسی می‌خواهد مصر را وارد درباری از خشونت و خون کند. کار او همین است که همه را وارد باشگاه خودش کند که همان باشگاه خشونت‌ورزی است. ایمان دارم تنها با روندی مسالمت‌آمیز و سالم، ما خواهیم توانست انقلاب‌مان را نجات دهیم.

اطلاعات کارمندان سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکا یک بار دیگر ربوده شد. آن‌طور که آمریکا می‌گوید، نفوذکنندگان، چینی بوده‌اند و حجم اطلاعات هک‌شده به‌مراتب بیشتر از آن چیزی است که در ابتدا تخمین زده شده بود. به گفته یکی از مقامات آمریکایی که به شرط ناشناس‌ماندن با آسوشیتدپرس گفت‌وگو کرده، هکرها موفق شده‌اند تمام داده‌های فرم موسوم به «استاندارد ۸۶» را به سرقت ببرند، این فرم ۱۲۷ صفحه‌ای شامل اطلاعات کامل شخصی افراد نظیر سوء،مصرف احتمالی الکل و موادمخدر، بازداشت‌ها و ورشکستگی‌های اقتصادی است. علاوه بر این، اطلاعات بسیار حساسی مانند شماره تماس متقاضی و بستگانش نیز در این فرم گنجانده می‌شود. مقامات آمریکایی هنوز زمان این نفوذ اطلاعاتی را اعلام نکرده‌اند.اطلاعات بسیاری از کارکنان سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA)، آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) و پرنسل عملیات ویژه نظامی این کشور در پنتاگون، از جمله داده‌هایی است که به دست

هکرها افتاده است. باین‌حال، دفتر مدیریت پرسنلی آمریکا که هدف این نفوذ قرار گرفته، رسما نفوذ به داده‌های افراد تأیید صلاحیت‌شده در سازمان اطلاعاتی و نظامی را تأیید نکرده است. مقامات آمریکایی گفته‌اند هکرها چینی بوده‌اند، اما یکن این موضوع را رد کرده است. جونا ل برنر، یکی از مقامات سابق ضدجاسوسی ایالات‌متحده، به آسوشیتدپرس گفت اطلاعات به‌سرقت‌رفته، تقریبا هویت همه کسانی که در سازمان‌های امنیتی آمریکا تأیید امنیتی شده‌اند را در اختیار چن قرار می‌دهد. به گفته ناظران، چینی‌ها حالا می‌توانند تصویر دقیق‌تری از ساختار پنهان دولت آمریکا داشته باشند که به آنها امکان بی‌سابقه‌ای برای سوءاستفاده از کارمندان دولت را

ایمن النور در گفت‌وگو با الجزیره:

السیسی هرگز از تخت خود پایین نمی‌آید

ترجمه: محمدعلی عسگری



السیسی به شکل بی‌سابقه‌ای از قوه قضائیه مصر سوءاستفاده و چهره عدالت را در کشور ما مخدوش کرده است. این عدالت به دلیل دخالت‌های سیاسی کاملا خاموش شد، چراکه طبق یک معیار مشخصی دآوری نمی‌کند. یکی از این احکام، مربوط به صدور حکم اعدام‌های جمعی است که هیچ بشری نمی‌تواند آنها را ببیند. زیرا همین بیانگر آن است که دادگاه عادلانه‌ای برگزار نشده است و قضات نظامی به‌صورت فوق‌العاده، این احکام را صادر کرده‌اند.

ک**ا** **برای مثال حکم مرسی را دیدید؟ اجرای چنین حکمی چه پیامدی دارد؟**

سرنوشت «محمد مرسی» مشخص نیست؛ مسئله‌ای که این موضوع را وخیم‌تر می‌کند، این است که پرونده او به‌همراه ۱۲۰ نفر دیگر به مفتی مصر داده شد تا آن را تأیید کنند. بعد از ۱۵ روز مفتی مصر هم نظر خودش را اعلام کرد. معنای این حرف آن بود که مفتی مصر توانسته است در ظرف ۱۵روز حدود ۱۰هزار صفحه پرونده آنها را خوانده و درباره ۱۲۰ حکم اعدام به‌صورت جداگانه تحقیق کرده و در پایان، ۱۲۲ فتوا صادر کند. اینها غیرممکن است حتی اگر مفتی روز ۱۲ ساعت در ۱۵ روز هم کار کرده باشد. امکان‌پذیر نیست. این یعنی برای هر مورد، تنها ۸۸ دقیقه وقت صرف شده است؛ ۸۸ دقیقه برای اینکه سرنوشت یک فرد را در فاصله بین مرگ و زندگی تعیین کنند.
ک**ا** **اینکه الفیسی بر نهاد‌های نظامی و قضائی، پلیس و رسانه‌ها، حتی دانشگاه الازهر و کلیسای قبطی‌ها تسلط دارد، به چه معنایی است؟**
یک سطره پیچیده و پرسش‌برانگیز است، زیرا ارتش که متعلق به الفیسی نیست و او نمی‌تواند خودش را جای شورای نظامی معرفی کند، کلیسای مصر مثل پاپ نیست، الازهر که فقط در اختیار شیخ‌الازهر نباید

رویداد

تعویق یک‌روزه مذاکرات صلح یمن

● سازمان ملل اعلام کرد مذاکرات صلح یمن که قرار بود امروز (یکشنبه) میان طرف‌های درگیر یمنی در ژنو برگزار شود، به فردا (دوشنبه) موکول شد. به گزارش الجزیره، سازمان ملل در بیانیه‌ای، اعلام کرد این سازمان تصمیم گرفته تا مذاکرات صلح یمن را به‌منظور رسیدن همه هیات‌های دعوت‌شده برای حضور در این کنفرانس، یک‌روز به تأخیر بیندازد. سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرده بود مذاکرات دوجانبه‌ای در ژنو با طرف‌های درگیر یمن برای نزدیک‌کردن دیدگاه‌های طرفین با هدف گردآوردن همه گروه‌ها بر سر یک میز برای مذاکره، صورت خواهد گرفت. در بیانیه‌ای که روز جمعه صادر شد،

سازمان ملل اعلام کرد مذاکرات سه روز به طول می‌انجامد و «بان کی‌مون»، دبیرکل سازمان ملل و «اسماعیل ولد شیخ‌احمد»، فرستاده سازمان ملل در یمن، عصر دوشنبه مذاکرات را آغاز خواهند کرد.

آمریکا ۶ زندانی گوانتانامورا به عمان فرستاد

● وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد شش یمنی را که بیش از ۱۰ سال در زندان گوانتانامو در بازداشت بوده‌اند، برای اسکان مجدد به عمان فرستاده است. به گزارش روتترز، اقدام آمریکا در انتقال شش زندانی یمنی گوانتانامو به عمان، نشانه دیگری از این مسئله است که دولت «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا، عزم جدی‌ای برای تعطیل‌کردن این زندان جنجالی ندارد. اکثر زندانیانی که در گوانتانامو به‌سر می‌برند، بدون اعلام اتهام یا انجام محاکمه، در بازداشت هستند. انتشار خبر انتقال زندانیان یمنی به عمان در شرایطی است که «اشتون کارتر»، وزیر دفاع آمریکا، اعلام کرده است در حال همکاری با کاخ سفید است تا پیشنهادی را برای تعطیل‌کردن زندان گوانتانامو به کنگره ارسال کند. اوباما برای تعطیل‌کردن این زندان با موانع زیادی از سوی نمایندگان کنگره روبه‌رو شده است. تعداد زندانیان گوانتانامو به کمتر از ۱۱۶ نفر کاهش پیدا کرده است.

آغاز فعالیت‌های انتخاباتی هیلاری کلinton

● نخستین گردهمایی انتخاباتی بزرگ «هیلاری کلinton» در نیویورک برگزار شد. گنروه انتخاباتی هیلاری کلinton با انتشاری مطلبی در صفحه مربوط به او در توئیتر، اعلام کردند گردهمایی بزرگ نیویورک برای آغاز رسمی فعالیت‌های انتخاباتی کلinton برگزار می‌شود. نظرسنجی‌ای که روز پنجشنبه منتشر شد، حاکی است هیلاری کلinton در انتخابات درون حزبی با کسب ۵۷ درصد آرا در صدر قرار خواهد گرفت. این در حالی است که «برنی سندرز»، سناتور ایالت «ورمونت»، تنها ۱۵ درصد آرا را کسب کرده است.

دیدار بوتین و اردوغان پشت درهای بسته

● یک رسانه غربی از دیدار رؤسای جمهور روسیه و ترکیه پشت درهای بسته درباره بحران سوریه و همچنین موضوع انرژی خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیدار «ولادیمیر پوتین» و «رجب طیب اردوغان» یک روز پس از حضور آنها در مراسم افتتاحیه بازی‌های اروپایی در کشور آذربایجان انجام شد. پیش از انجام این دیدار، رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد هیچ‌یک از رهبران اتحادیه اروپا به مراسم افتتاحیه این بازی‌ها نمانده‌اند و پوتین در واکنش به این گفته‌های اردوغان، عنوان کرد: از آنجا که ترکیه خواستار تضمین در اتحادیه اروپاست، ما آن را به‌عنوان نماینده این اتحادیه قبول داریم. دیدار پوتین و اردوغان در حالی انجام می‌شود که رئیس‌جمهور روسیه در سفر چند ماه قبل خود به ترکیه از احتمال همکاری‌های گازی مسکو و آنکارا و تبدیل ترکیه به یک «هاب گازی» خبر داده بود.

بازگشایی سفارتخانه‌های آمریکا و کوبا تا جولای

● دولت آمریکا احتمالا توافق را با کوبا اوایل جولای سال‌جاری میلادی برای بازگشایی سفارتخانه‌ها و احیای روابط دیپلماتیک پس از ۵۰ سال، اعلام خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری روتترز، منابع مطلع آمریکایی اعلام کردند دو طرف امیدوارند این توافق نهایی را هفته نخست ماه جولای ۲۰۱۵ به امضا برسانند و این اقدام، راه را برای سفر «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، به هاوانا، پایتخت کوبا، پس از به اهتزاز آمدن پرچم سفارت آمریکا روی ساختمان سفارت و جایگزینی آن به‌عنوان بخش مشترک‌المنافع این کشور، فراهم خواهد کرد.



افتتاح وبهره برداری ۳۷۰ پروژه مخابراتی استان تهران و البرز با سرمایه گذاری بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد ریال

روابط عمومی شرکت مخابرات استان تهران

خردادماه ۱۳۹۴